
Verksamhetsberättelse 2023 – 98:e verksamhetsåret

Möten

Årsmöte 30/3. Styrelsen har haft tio möten: 26/1, 21/2, 21/3, 18/4, 16/5, 13/6, 1/8, 12/9, 10/10 och 

14/11. Planeringsmötet hölls 14/1. 

Vi har träffat kommunala representanter för att prata om skyltning på olika platser. Vi deltog 

workshopen ”Hur gör vi det lättare att ta sig till och runt i Hultsfred”.i Vi var representerade på 

Kulturararvsseminariet i Oskarshamn och på länsmuseets kur ”Ta hand om din hembygdsgård del 1 hur 

vi bäst tar hand om och förvarar gamla textilier”.

Valda funktionärer

Styrelsen har bestått av ordförande Thorbjörn Svahn, vice ordförande Britt-Marie Sällqvist, kassör Mats 

Stenström, sekreterare Jan Karlsson, Georg Karlsson , Karl Zirath (t.o.m. 26/8), Lennart Beijer, Lotta 

Weinfors, Ove Persson, Eva Körner, Ulrika Larsson och Ann-Louise Carlsson.

Ordinarie revisorer har varit Ove Klingstedt och Kenneth Rosén. Ulrika Örmander och Margareta Schwab 

har varit revisorssuppleanter.

Britt-Marie Sällqvist har varit lotteriansvarig. 

Styrelsen har varit valberedning.

Midsommarkommitté: Sammankallande Ove Persson, Britt-Marie Sällqvist, Ulrika Larsson och Karl 

Zirath. 

Kommitté för Slöjdens dag: Sammankallande Lotta Weinfors, Britt-Marie Sällqvist, Ove Persson, Karl 

Zirath och Ulrika Larsson.

687 medlemmar och programblad

Antalet medlemmar var vid årsskiftet 687, vilket är en minskning med 27 jämfört med föregående år. 

Programblad och inbetalningskort har delats ut till hushållen i Hultsfred med omnejd. Vi skickar program

och inbetalningskort per post till den växande skara medlemmar som inte bor i Hultsfred. När sommaren

närmar sig skickar vi påminnelsebrev till tidigare års medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift.

Hemsidor, Bygdeband och Facebook

Vi har två hemsidor, en för huvudföreningen och en för veteranfordonssektionen. Huvudföreningens 



hemsida administreras av Katarina Genberg. I hembygdsförbundets databas Bygdeband har vi ett 

mycket omfattande material om indelta soldater och deras familjer. Föreningen administrerar 

Facebookgruppen ”Du vet att du är från Hultsfred om…” Gruppen har över 5 400 medlemmar. Mycket 

intressant material publiceras i gruppen och vi får hjälp med att identifiera en del bilder. Vi har också den 

nya Facebooksidan Hultsfreds hembygdsförening Veteransektionen har en egen Facebooksida med över 1 

400 följare.

Hedersbetygelser och uppvaktningar

Inger Bernsholt har utsetts till hedersmedlem. Britt-Marie Sällqvist har fått motta Sverigediplom och 

Sveriges Hembygdsförbunds förtjänstnål med lagerkrans. Lotta Weinfors, Inger Larsson och Kerstin 

Nyström har fått motta Kalmar läns Hembygdsförbunds förtjänstdiplom.

Föreningen har hedrat jubilarer med blommor och uppmärksammat bortgångna trotjänare.

Gåvor

Föreningen har fått ett stort antal gåvor under året. Gåvorna har varit av de mest skilda slag. Vi riktar ett 

stort tack till alla er som skänkt oss föremål.

Anställda

Stefan Helgesson har varit anställd på halvtid hela året. Hans huvuduppgift har varit att arbeta med 

Hultsfreds Forskarstuga och uthyrning av lokaler. I arbetet ingår bland annat att ta fram bilder till 

bildgruppen och att vara dess sekreterare.

Samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan

Vid många arrangemang och aktiviteter har vi under året samarbetat med Studieförbundet Vuxenskolan.

Arbetskvällar och arbete i hembygdsparken

Under sommarhalvåret genomfördes 20 arbetskvällar i hembygdsparken. En lördag på våren och en på 

hösten städades hembygdsparken. Vi har mycket glädjande fått flera nya deltagare på arbetskvällarna. 

Årets stora jobb var att slutföra arbetet med loftboden och att rödfärga densamma.

Arbetet med att göra om textilrummet på Dalsebostugans andra våning har slutförts under året. Lotta 



Weinfors var initiativtagare till detta arbete.

Lignarium AB har på kommunens uppdrag renoverat loftboden. Byggnaden har bland annat fått nytt tak.

Det gamla ventilationstornet från folkskolan hamnade i skottlinjen för frisbee-golfen. Trävirket tog stryk 

och plåten fick bucklor. Föreningslaget reparerade tornet och flyttade det till en bättre plats. Vid två 

tillfällen har frisbee-golfen orsakat krossade rutor på Norrhultsstugan. Flera träd har tagits ner i parken 

och ersatts med nyplanterade.

Lilla Torget

Föreningen hyr arkivlokaler vid Lilla Torget. Där förvaras bland annat vår stora skivsamling, våra 

inbundna årgångar av Vimmerby Tidning och negativarkivet från Wirmars Foto. 

Föreningshuset och Hultsfreds Forskarstuga

Ett reklamblad i tre olika format har marknadsfört 50-talsutställningarna. Utställningarna har byggts på 

med nya föremål under året. Många har tagit del av Stefan Helgessons stora kunskaper om Hultsfred, 

slätten och släktforskning. Digitaliseringen av bilder fortsätter.

Hultsfreds Slätt

Under året har inte den fasta fornlämningen skötts av Hultsfreds kommun. Kommunen har inte 

genomfört någon slyröjning under året. Inte heller har någon ny skylt satts upp på anslagstavlan utmed 

Silverslättsvägen.

Inköp

Under året har vi bland annat köpt två klädställningar, ett 70-tal nya plaststolar, en 

skrivare/kopiator/skanner i A3-format till Föreningshuset, och två flextält. Samtliga anskaffningar har 

gjorts av Mats Stenström som tillsammans med Karl Zirath hämtade stolarna hos leverantören. Dessutom 

har två saftbehållare med kran anskaffats.

Ett byte har skett med antikhandlare Leif Larsson i Vimmerby. Äldre möbler som stått och tagit plats i 

Norrhultsstugan är bytta mot en gårdspump och 500 kr. Pumpen har placerats på fästet för 

midsommarstången.

Veteransektionen köpte priser för 20 000 kronor till Rock´n Roll Rally och har köpt en lotterimoped.



Anslagstavlor

Under året har inte mycket hänt med anslagstavlorna i Hultsfred. Tavlan på Norra Oskarsgatan är dock 

borta. Något samråd med användarna har inte skett. 

Peter Gerdehag och Kroxhult 1:4

Peter Gerdehag visade bilder och berättade om livet på gården Kroxhult 1:4. I 36 år dokumenterade han

livet på gården. Bilderna och berättelserna är en hyllning till de småbönder som verkat innan moderna 

tider svepte in. Kvällen lockade 65 besökande. 

Årsmöte 

Årsmötet lockade 36 personer. Efter möte och förtäring talade Lasse Oscarsson fängslande om sina 20 år

som lokalredaktör på Vimmerby Tidning i Hultsfred. 

50-talsvällen 

50-talskväll i föreningshuset lockade ca 70 personer. Smålandsnytt var där och gjorde ett reportage på 

ca en en minut. Frodes frisersalong var igång, Erik Lundbergs affär och den unga familjens hem 1958 var

öppna. Musik från tiden spelades. Många funktionärer var klädda i 50-talskläder och utanför stod ett 

antal stora 50-talsbilar.

Nationaldagen

I all enkelhet firades nationaldagen i hembygdsparken. Cirka 30 personer närvarade när flaggan hissades 

kl. 08 och Michael Reinisch spelade trumpet. Samlingen avslutades med att vi gemensamt åt medhavd 

frukost.

Midsommarfirandet

Stången kläddes dagen före midsommarafton. Arbetet avslutades med ett trevligt samkväm i 

Dalsebostugan. Räddningstjänsten reste stången. Karolina Stenström, Ville Pettersson och Johanna 

Wright svarade för musik, sång och lekar. Arrangemanget blev oerhört lyckat med en hembygdspark fylld

av besökare och massor av dans och lek kring stången. Ostkakan tog till och med slut!



Kyrkogårdsvandring

Besöket i kyrkan och vandringen på kyrkogården leddes av Thorbjörn Svahn, 33 personer deltog. 

Kvällen avslutades med kaffe i församlingsgården.

Bussresa till Kalmar läns museum och Pataholm

Vi tittade på museets fantastiska utställningar om bland annat regalskeppet Kronan och Sandby Borg. I 

Pataholm fick vi en utmärkt guidning. Resan lockade 20 deltagare.

Vandring på Hultsfreds slätt

Thorbjörn Svahn och Katarina Genberg guidade elva personer runt på Hultsfreds slätt. Avslutningsvis 

visades utställningen i Fläskförrådet.

Våffellördagar 

Två lördagar i juli serverade vi våfflor vid kaffestugan. Initiativet att väcka den gamla traditionen till liv är 

verkligen uppskattat och vi hade första lördagen ca 60 besökare och ca 90 besökare andra lördagen. 

Stadsvandring

Stadsvandringen leddes av Thorbjörn Svahn och lockade 21 deltagare.

Grillkväll och guidning i hembygdsparkens stugor

På grund av dåligt väder lockade kvällen bara åtta besökare.

Musik i sommarkväll

107 besökare lyssnade på Vena och Rosenfors musikkårer i hembygdsparken. Musikerna var 25 till 

antalet. 

Ekumenisk friluftsgudstjänst

Gudstjänsten samlade ca 50 deltagare men på grund av dåligt väder fick den flyttas till Folkparkens lilla 

dansbana. 



Slöjdens Dag vid Hultsfreds marknad

Antalet besökare var på grund av dåligt väder lite färre än vanligt. Vi fick en del frallor över men det blev 

bara ett par korvpaket över. Antalet hantverkare var ca 15.

Musik- och berättarkväll om Hultsfreds slätt

En sextett ur Hemvärnets musikkår spelade och historiker Peter Danielsson berättade om kungliga 

Kalmar regemente under 400 år, kvällen lockade 38 personer.

Tors Plan

Thorbjörn Svahn genomförde två ”stillastående” stadsvandringar i samband med att Tors plan 

återinvigdes. Sammanlagt deltog 26 personer.

Bild- och berättarkväll på Församlingsgården

Thorbjörn Svahn visade ett urval gamla bilder från det som i dag är Tors Plans omgivningar samtidigt som 

han berättade om Tor Johansson. Nära 50 personer var på plats och alla intäkter gick till Världens Barn. 

Öppet hus på Hultsfreds-hus museum

Thorbjörn Svahn och Stefan Helgesson höll i arrangemanget som blev en succé med 69 besökande. Utöver museet 

fick de se gamla filmer från Hultsfreds-Hus storhetstid samt höra ljudupptagningar med gamla trotjänare. Detta 

kunde genomföras eftersom vi fick låna lokaler av fackförbundet Kommunal.

Filmvisning för PRO

Thorbjörn Svahn visade våra digitaliserade filmer vid ett PRO-möte på Valhall. Hela 88 personer närvarade.

Korppromenad från Dalsebostugan 

Vi var värdar för en av Hultsfreds-Korpens promenader, den lockade ca 80 personer.



Funktionärsfesten 

Festen samlade cirka 55 deltagare. Maten levererades av Hotell Hulingen och för underhållningen 

svarade Roy Ekeberg. Ett antal förtjänsttecken delades ut under den trevliga kvällen. 

Meddelande från Hultsfreds Forskarstuga och webbutik

Vi gav inte ut någon bok under året. Genom vår webbutik har vi kunnat sälja en del böcker ur vårt lager. Böcker 

säljs också av Stefan Helgesson i Hultsfreds Forskarstuga.

Fotodokumentation ‐ bildgruppen

Arbetet med bildarkivet fortsatte under våren men gjorde uppehåll under hösten. Gruppen tittar på digitala

bilder i fotoklubbens lokal. Alla ser samma bild samtidigt och möjligheten att zooma in ansikten och 

byggnader underlättar identifieringen väsentligt.

Antikrundan - promenad för lite äldre

Promenaderna på tisdagsförmiddagarna ingår nu i hembygdsföreningens ordinarie verksamhet. 

Verksamheten har vuxit rejält och ett tjugotal personer brukar delta i promenaderna och den 

efterföljande kaffestunden.

Skivsamlingen

Vi har ungefär 3 000 stenkakor registrerade. I samlingen ingår också ett par tusen katalogiserade LP-

skivor. Dessutom har vi ca 600 katalogiserade EP-skivor. Ytterligare skivor väntar på att katalogiseras.

Guidningar och bildvisningar

Arbete och integration med sex personer plus tolk och lärare har guidats i hembygdsparken. 

Under våren var Stefan Helgesson och Georg Karlsson på café Smörblomman (Lilla Torget) och visade 

filmen om Maja Nyblom och Palace Hotell. Sammanlagt var ca 25-30 personer där

Under hösten var Georg Karlsson och Stefan Helgesson på Aspedalsgatan 24 (Lindgården) och visade 

bilder från fotoklubbens almanackor. Georg berättade om hur Hultsfred kom till som ort och hur 

Hultsfred utvecklats genom åren. Sammanlagt var ca 15 personer där.



Vävstugan

Verksamheten leds av Lotta Weinfors med hjälp av Lena Evenson. Verksamheten är omfattande och nya

väverskor har tillkommit. Varannan onsdag har väverskorna samlats och däremellan vävt på egen hand. 

Den stora gavellokalen i föreningshuset blev ett verkligt lyft för vävstugan. Där finns 16 vävstolar. 

Vävstugan har haft besök av Lotta Granbom från Projekt Väv på Virserums Konsthall . Hon har varit runt 

och intervjuat väverskor och tittat på ett 50-tal vävstugor. Detta ska så småningom bli till en bok. 

Veteranfordonssektionen

Sektionen har haft en styrgrupp bestående av Thorbjörn Svahn, Jan Karlsson, Olof Carlson, Mats 

Örmander, Andreas Hill, Peter Livestål, Katarina Ina Westrin, Percy Johansson, Henric Lundbäck, Matz 

Körner,Torbjörn Nilsson, Johnny Ebbesson och Magnus Westrin. Styrgruppen har haft både 

protokollförda möten och rena arbetsmöten under året.

Många egna mopedturer har körts, bland annat en vintertur till Lars Karlssons sommarparadis vid sjön 

Bjerken. Tiden maj-augusti har vi kört turer på onsdagskvällarna, bland annat till Körners Mekaniska 

Verkstad. Flera turer hade planerats i förväg, andra genomfördes mer spontant. Året avslutades med en 

tur på nyårsafton.

Genom avtal med Länsförsäkringar kan hembygdsföreningens medlemmar teckna trafik- och 

halvförsäkring för sin moped mycket förmånligt.

Sommen Runt

Olof Carlson arrangerade turen Sommen runt, en mycket trevlig runda på ca 10 mil. Vi var 27 deltagare 

varav nio från MK Blårök i Åtvidaberg.

Fest För Farfars Fordon

Årets arrangemang blev mycket lyckat och samlade 219 bilar, 107 motorcyklar, 27 mopeder, fem lastbilar

och en traktor och en brandbil, sammanlagt 360 fordon. Musikskolan hade som vanligt sin våravslutning 

i samband med arrangemanget. Bland utställarna kan nämnas Räddningstjänsten och Målilla-Gårdveda 

hembygdsförening. Såväl Dalsebostugan som Bergebo var öppna för besök. nyinvigningen av 

textilkammaren i Dalsebostugan lockade många nyfikna, bland annat en del barn som dock mest var 

intresserade av skollokalen. Bergebostugan hade ett 30-tal besökare. 



Rock’n Roll Rally

Årets rally blev en stor framgång med 484 startande och var kanske det största mopperally som 

genomfördes i landet 2023. Banan var drygt åtta mil lång med tre frågestopp. I mål väntade kroppkakor, 

dragning i moppelotteriet och ett otroligt fint prisbord. Rallyt fotodokumenterades av Bertil Andersson 

och Hans Carlsson. Arrangemanget var det första i modern tid att omsätta mer än hundra tusen kronor.

Resa till Degeberga och Karlskrona

Veteransektionen tvingades ställa in bussresan till veteranmarknaden i Degeberga och Albinssons 

museum i Karlskrona.

Uthyrningar

Vi har haft många uthyrningar av musikpaviljongen och kaffestugan under året.

Föreningshuset, 1800-talsbyggnaderna på Hultsfreds slätt och hembygdsparken

2014 erbjöd vi oss skriftligt att ta över 1800-tals byggnaderna på Hultsfreds slätt och byggnaderna i 

hembygdsparken för en krona. Sedan dess har inget hänt. Om föreningshuset hör vi ingenting.

Vi har dock ett mycket gott samarbete med kommunens bolag AB Hultsfreds Bostäder vad gäller byggnaderna i 

hembygdsparken. Tyvärr har det inte gällt avstängningen av vattnet i hembygdsparkens byggnader.

Musikpaviljongen

Under året har en diskmaskin installerats i musikpaviljongen, den har skänkts av Christian Ryning på Palace Hotell. 

Vid installationen utförde Arnes Eltjänst och Karl-Enar Gunnarsson ett storartat arbete. Vi har köpt backar för tallrikar

och glas, signallampa, hänglås och skyddsglasögon att bära vid hantering av diskmedel. Vi har också köpt in och 

kompletterat köksutrustningen.

Ett stort tack

Tack alla ni som deltagit i vår verksamhet under året. Vi är helt beroende av er.



Framtiden

Vi ställs hela tiden inför nya utmaningar. Att rekrytera nya aktiva medlemmar är den absolut största. Vi 

behöver också nya ledamöter i styrelsen.

Hela tiden måste vår verksamhet utvecklas. Även om huvuduppgiften är att bevara måste vi alltid vara 

öppna för nya sätt att arbeta och för nya verksamheter.

Rödfärgning av ladugården, reparation av svinhuset, att vårda samlingarna och att röja i våra stugor så 

att de kan visas som trovärdiga miljöer, att anlägga en gammaldags trädgård är förestående arbeten. 

Nästa år firar vi ju 100-årsjubileum!

Att underhålla hembygdsparkens byggnader kräver mycket. Därför är det så viktigt att vi har ett gott 

samarbete med Hultsfreds kommun, AB Hultsfreds Bostäder och Östra Smålands 

Kommunalteknikförbund.


